
SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

mezi

IBR Consulting, s.r.o.

a

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.

ŠATRA, spol.s r.o.

BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. S r.o.

uzavřená dne 6.5.2016

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI

Smluvní stmny
IBR Comulting, S.r.o., se sídlem Praha 9, Sokolovská 352/215, Vysočany, PSČ 19000, Česká
republika, IČ 25023446, vedená u Městského soudu v Praze, Spisová značka: C 235748, jednající Ing.
Františkem Benčem, jednatelem
(dále jen ,,IBR" nebo ,,Vedoucí 8poleČník")

a
Mott MacDonald CZ, spoL 8 r.o., Prdia l, Národní č.p. 984/15, PSČ 11000, Česká Republik% IČO:
48588733, vedená u Městského soudu v Praze, spisová mačka: C 14051, zastoupená dvěma jednatejí
Ing. Radko Buckem a Ing, Tomášem Parákem

(dále jen ,,MOTT' nebo ,,Další společník") '

a

l -



SATRA,SpoL8 r.o., Praha 2, Sokolská 32, PSČ 12000, Česká Republik% IČO: 18584209, vedená u
Městského soudu v , spisová značka: C 3014, jednaj icí Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem

(dále jen nSATRA" nebo »Dalšf 8poleČník")

a
BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. r.o., Praha - Krč, Olbrachtova 1589/1, PSČ
14000, Česká Republika, IČO: 26165007, vedená u Městského soudu v Praze, spisová mačka: C
76078, jednající Ing. Jakubem Kejvalem, jednatdcm
(dále jen ,,BUREAU " nebo spokčník7)
(Smluvní strany dále také nSpo]ečnfcj")

uzavřely následující smlouvu o společnosti ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku a § 51 odst. 6 úkona č. 137/2006, o veřejných zákázkácht, ve mění pozdějších
píbdpisů (dále jen "Smlouva'j

Článek L
Úvodnf ustamovení

1.1 Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 haha 5, Česká Fcpublika, IČ
70891095 (dále jen »Zadavatel"), zveřejnú 18.03.2016 ve Věstníku veřejných zakázek
MMR ČR Oznámení o zakázce:

ev. č. 517285, s přesným názvem »RÁnlcová smlouva na výkon stavebního dozoru a
koodinátom BOZP u staveb silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji",
(dále jen ,,Veřejná zakázkm.

Článek IL
Účel Společnosti

(A) Společníci mají zájem Bé společně ucházet o Veřejnou zakázku, společně podat žádost o účast
& prokázat splnění kvalifikace (dále jen nŽádO8t O účsuýr) & dále připravit a podat společnou
nabídku na Veřejnou ntkázku v případě, že je Zadavatel vyzve k podání nabídky a zveřejněné
obchodní podmínky a zadávací podmínky budou pro Společníky akceptovabelné (dále jen
,,Společná nabídka pro rámcovou smlouvu"), a v případě výběru jejich Společné nabídky
pro rámcovou smlouvu jako nejvýhcAnější pk) Zadavatele uzavřít se Zadavatelem µříslušnou
Rktncovou mlouvu na výkon stavebního dozoru a koondinátom BOZI' u staveb silnic II. a III.
tříd ve Středočeském kraji při realizaci Veřejné zakázky dle Společné nabídky pro rámcovou
smlouvu (dále jen nRämCOVá smlouva") a v případě uzavření Rámcové smlouvy se
Za&tvate1em podat v zadávacím řízení organizovaném Zadavatelem na základě Rámcové
smlouvy (dále jen ,,minitendŕ') společné nabídky na dílčí zakáZky (dále jen ,,Společná
nabídka pro reáliz&ční smlouvu") a v přfpadě výběru jejich Společné nabídky pro realizační
smlouvu v minitendru jako nejvýhodnější pro Zadavatele uzavřít se Zadavatelem příslušné
realizační smlouvy (dále jě1ľ ;Realizační milouva").

Článek III.
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je založení Společnosti za účelem speciňkovaným v ČI. II. této
Smlouvy a úprava práv a Ěx)vinnostf Společníků této Společnosti při n8plňovánf jejího účelu,

3.2 Společníci prohlašují, že se nebudou účastnit zadávacího řízení na Veřejnou zakázku sami,
v jiné společnosti nebo na úkladě smlouvy s třetími sůanami nebo jako subdodavatel třetí

-2



strany. Společníci dále prdilašujj, že vyvinou veškeré rozumné úsilí vedoucí k včasnému 8
řádnému splnění všecb podmmek obsažených v kvdiňkačM dokumentaci (dále jen ,,KD") a
y zadávacích dokumentacích (dále jen ,,ZD") Veřejné zakáZky a doručí veškeré dokumenty
nutné pro přípravu Žádosti' o účasl včetně dokumentů prokazujících splnění kvalifíbčnfCh
předpokladů, pro přípravu Společné nabídky pro rámcovou smlouvu a pro přípravu Společné
nabídky pro realizační smlouvu.

3.3 Každý ze společníků prokáže splnění základnfch kvalifikačních předpokladů dle ČI. 3. 2. KIJ a
profésního kvaliňkačního předpokladu dle ČI. 3. 3. KD. Ostatní kvaliňkační předpoklady
budou Společníci prokazovat společně podle dohoc$y společníků o obsazení jednotlivých členů
realizačního týmu a předložení významných služeb, viz příloha č. ] této Smlouvy.

3.4 Společníci se =vazují poskytnout včas veškerou nutnou součinnost, podpo'u, podklady a
informace, které mohou týt důvodně požadovány Zadavatelem.

ČLánek IV.
JednáM Společnosti navenek

4.] Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: ,,Sdružení IBR Consulting - Mott
MUDonald - ŠATRA - BUREAU (vedoucí 8družení IBR Consulting, s.r.o.)", se
sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9

Kontáktnf osobou je:
Bc. OlafZuckerstein, o&hodní ředitel IBR Consulting, s.r.o.
tel.:

4.2 Společníci se dohodli, že IBR bude Vedoucím společníkem. Další Společníci tíMbo zmocňují
Vedoucího společníka jednat jménem Společnosti vůči Zadavateli i úétíin osobárn. Vedoucí
účastník toto miocnění přijímá.

4.3 Vedoucí společník se zavazuje činit jménem Společnosti veškm'é potřebné úkony souvisejfcí
s Veřejnou zakáZkolľ zejména se zavazuje podat jménem Společnosti Žádost o účast po
podpisu zvláštního dodatku k této Smlouvě (dále jen" UJednánř') Společnou nabídku pro
rámcovou smlouvu a v případě úspěchu podepsat se Zadavatelem příslušnou Rámcovou
slnlouvll dále podat Společnou nabídku pro realiuiční smlouvu a v přfpadě úspěchu v
minitendru podepsat se Zadavatelem příslušnou Realizační smlouvu. Další Spo]ečníci se pro
tyto účely zavazují poskytnout Vedoucímu společníku veškerou potřebnou součinnost.

4.4 Vedoucí společník se zavazuje jednat za Společníky jménem Společnosti v souladu
s ustanoveními této Smlouvy a oprávněnými zéjjmy Společníků,

Článek V.
Odpovědno8t Společníků

5.1 Společníci se zavazují, že budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních
vztáhli vmiklých v souvislosti s Veřějnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po
celou dobu plnění Veřejné zakáZky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné
zakázky. Všichni Společníci budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění Veřejné
zakáZky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřojné zakázky, Rámcové smlouvy
a Realizační smlouvy. Společníci spKjlečně a každý jednotlivě jednotlivě budou zavázáni
setrvat ve Společnosti po celou dobu trvání Rámcové smlouvy a Realizační smlouvy, nebude-
ii tákový st8v v rozporu s obsahem obecně závazné právní úpravy.

5.2 Společnou a nerozdílnou odpovědností Společníků vůči třethn osobám však není dotčeno
právo na regresní náhradu mezi Společníky pro případ, že povinnost porušil či škodu způsobil
pouze některý z nich.

-3



5.3 Vedoucí společník bude oprávněn jednat za Dalšf společníky za podiníhek článku VI. odst.
6.2. níže a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z Dalších společníků. PHjem plateb od
Zadavatele ajejich distribuce mezi Společníky bude odpovědností Vedoucího společníka.

Článek VL
Vzájemná práva a povinnosti Společníků

6.1 Ostatní vzájemná práva a povinnosti Společníků budou upravena v Ujednání, které se
Společníci zavazují podqmt přéd podánhn Společné nabídky pro rámcovou smlouvu;
Vedoucí společník je oprávněn podat za Společníky jménem Společnogti Společnou nabídku
pro rámcovou smlouvu až po uzavření Ujednání k této Smlouvě.

6.2 Při přijímání jakýchkoliv rozhodnutí týkajících 9ě výkonu jejich práv a plněni povinností
podle této Smlouvy dne& Rámcové 8mlouvy a/nebo Realizační smlouvy budou Společníci
rodiodovat jednomyslně, jednat v dobré vířé a v nejlepším zájmu Společnosti a všech jeho
členů (Společníků).

6.3 Nasazení pracovních sil a věcných odpovědností jednotlivých Společníků a platební podmínky
mezi Společníky vztahující se a související s plněním Rámcové smlouvy a Realizační smlouvy
budou řešeny v Ujednání.

6.4 Podrobná úprava vedení a řízení Společnosti a úprava scbvalování právnfch jednánf
Vedoucího společníka bude Společdky sjednána v Ujednání.

6.5 MOTT si vyhrazuje právo kdykoliv odmítnout podání Společné nabídky pro rámcovou
smlouvu a Společné nabídky pit) rUIizační smlouvu. V takov&n přfpadě vyrommí ostatní
Společníky o odmítnutí podání Společné nabídky pto rámcovou mlouvu nebo ockMtnutí
podání Společné nabfdky pix) realiuiční smlouvu a Vedoucí společník není oprávn&
Spoločnou nůddku pro rámcovou smlouvu nebo Spo1cčDou nabídku pro rea1iníční smlouvu
podat. V takovém případě nenáleží ostatním Společníkům jakýkoliv nárok na jakoukoliv
nAhradu,

Článek VII.
Májetkové vztahy

7.1 Každý ze Společníků se zavazuje nést své náklady, které mu případně vzniknou v souvislosti
s přípravou, vyjednáváúm a podáním Žádosti o Úč8st a přípravou, vyjednáváním a podáním
Společné nabídky pro rámcovou smlouvu a Společné nabfdlq' pro realizační smlouvu; není-li
v této Smlouvě či v Ujednání výslovně stanoveno jinak.

Článek VIIL
Zánik Společnosti

8.1 Společnost se uzavírá na dobu určiOu ode dne uzavřéní této Smlouvy.
8.2 Společnost může zaniknout písemnou dohodou všech Společníků.

8.3 Společnost trvá a práva a povinnosti Společníků jsou platM a účinná na dobu určitolb a to dne
m&mého uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí Zadavatele o vyloučení
Společníků ze zadávacího řízení nebo o výběru jiných uchazečů d veřejnou zakázku než
Společnost a podpisu Rámcové smlouvy s takovými uchazeči případně uzavření všech
Realizačních smluv s jiným uchazečem než Společností. V případě, že Společná nabídka pro
rámcovou smlouvu bude v řízení vybrána jako ekonomicky nejvhodnější či jinak bude
Společnost vyzvána Zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy a zadávacími
podmínkami v zadávacím říZeni, aby uzavřelo Rámcovou smlouvu a dojde k uzavření
Rámcové smlouvy, prodlužuje se její plahiost a účinnost až do dokončení realizace veřejné
zakázky a po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Rámcové smlouvy. V případě, že

-4 -



Společná nabídka pro realizační smlouvu bude v minitendru vybrána jako ekonomicky
nejvhodnější či jinak bude Společnost vyzvána Zadavatelem v souladu s pkitnýnú právními
předpiy a zadávacíini podmínkami minitendlu aby uzavřela Realizační smlouvu a dojde
k uzavřeni Realizační smlouvy, prodlužuje se její platnost a účinnost až do dokončení
rUlizaoe Veřejné zakázky a po dobu trvání jiných úvaZků vyplývajících zRealizační
smlouvy.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Právní vztahy toutD Smlouvou neupravené sc řídí příslušnými ustanoveními obecně závamých
právních předpisů České mpubliky.

9.2 Tato Smlouva je podepsána v pěti (S) vyhotoveních v českém ja2¥'e, z nichž všechna mají
povahu originálu.

9.3 Při plnění práv a povinností dle této Smlouvy nebo v souvislosti s toutD Smlouvu jsou
Společníci povinni dodržovat platné právní normy v oblasti boje proti korupci a legalizaci
výnosů ztrestné činnosti, včetně Úmluvy o boji proti podplácení zahraničních veřejných
činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcí¢h (OECD), viz sdělení MZV č. 25/2000
Sb.m.s. Ve stejném rozsahu jsou Společníci povinni k plnění povinnosti dle věty první zavázat
své zástupce a zaměsmanee.

9.4 Kmý Společník obdrží jedno vyhotovení Smlouvy, a jedno bude podáno jako součást Žádosti
o účast v rámci Veřejné zakáZky a jedno bude pHpadně podáno jako součást Společné nabídky
pro rámcovou smlouvu.

9.5 Tato Smlouvaje platná a účinná ohtmžikem podpisu všemi Společníky.
9.6 Veškeré měny, Ujednání či dodatky k této Smlouvě musí být činěny písemně a řádně

podepsány všemi Společníky.

9.7 Strany prohlašují, že si text Smlouvy řádně přečetly, souhlasí sjejím obsahem, kbeiý vjýadřuje
jejich svobodnou a opravdovou vůli, na důkaz čehož připojují oprávněné osoby Společníků
své podpisy.

V Praze dne 6. května 2016

Ing. František Benč, jednatel

IBR Consulting, s.r.o,

!BR =""
CONSUUING 1Č,CZ75OZ34AG @

$ATTýls l.s r.o.

äa SCKOí.ŠKA 32, PRAHA 2
lČ 18584209

ŠATRA DIČ. CZiB584209 (S)

Iňg. Radko Bucek, Ing, Tomáš Parák, jednatelé

Mott MácDonáld CZ, Spol. s r.o.

,,.,u
BUREAU VERITAS ECH REPUBLIC, spoL s 'eO;,

'k BURFAUVERITAS C'): "' a CZEch' REPUBLIC, spoL s kc).

' 140 02 4, Olbrachtova!" S lČ: 2616%07 DIČ. CZ26165G(J7


